
 

Apie 70 000 žmonių Anglijoje nežino,  
kad serga hepatitu C 
 

Hepatitas C plinta per kraujo sąlytį, neretai nesukeliant jokių simptomų. 
Užsitęsusi hepatito C infekcija gali sukelti ilgalaikius kepenų pažeidimus. 
 
Dar šiandien pasitikrinkite savo sveikatos būklę atlikdami nemokamą testą 
namuose. 
 

 

Ar šie rizikos veiksniai taikomi jums? 
 

Net ir vieną kartą naudota 

bendra įranga, skirta mėgėjiškai 

ar sportinę veiklą gerinantiems 

preparatams, pvz., steroidams, 

vartoti. 

Norėdami užsisakyti testą, 

tiesiog nuskaitykite QR 

kodą arba apsilankykite 

svetainėje 

https://hepctest.nhs.uk/. 

Gavusieji kraujo perpylimus iki 1996 mėn. 

ir/arba tie, kurie iki 1986 m. Anglijoje buvo 

gydyti NHS kraujo preparatais. 

 

Žmonės, gimę arba augę didelio sergamumo 

šalyse (Egipte, Pakistane, Portugalijoje, įskaitant 

Madeirą, Ukrainoje, Lenkijoje, Rusijoje ir 

buvusiose sovietinėse respublikose, įskaitant 

Moldovą, Latviją ir Rumuniją). 

 

Buvo veriamas auskaras, daryta tatuiruotė, 

elektrolizė, atliktas pusiau ilgalaikis makiažas, 

botoksas ar akupunktūra šalyje ar patalpose, 

kuriose infekcijų kontrolės procedūros galėjo 

būti prastos arba naudota įranga, kuri galėjo 

būti nesterilizuota. 

 

Buvo atlikta odontologinė operacija ar 

odontologinės procedūros šalyje ar patalpose, 

kuriose infekcijų kontrolės procedūros gali būti 

prastos. Dalintasi dantų šepetėliu su asmeniu, 

kuris galėjo sirgti hepatitu C. 

 

https://hepctest.nhs.uk/

